АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2017 № 421
О внесении изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 12.01.2015 № 14

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», на основании пункта 1 части 2 статьи 48
Устава городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 12.01.2015 № 14 «Об утверждении Положения об организации
предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования, создания
условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях на территории городского округа Стрежевой»:

-  пункт 3.16. Положения об организации предоставления общедоступного и
бесплатного дошкольного образования, создания условий для осуществления присмотра и
ухода за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях на
территории городского округа Стрежевой, утвержденного указанным постановлением,
изложить в редакции:

«3.16. Дошкольное образование детей с ограниченными возможностями здоровья
может быть организовано как совместно с другими детьми, так и в отдельных группах или
в отдельных МДОУ. Численность воспитанников с ограниченными возможностями
здоровья в группе компенсирующей направленности устанавливается до 15 человек. Дети
с ограниченными возможностями здоровья принимаются на обучение по адаптированной
образовательной программе дошкольного образования только с согласия их родителей
(законных представителей) и на основании рекомендаций психолого-медико-
педагогической комиссии.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В.

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ